Шарыповский городской Совет депутатов
                              город Шарыпово Красноярского края

                                                        РЕШЕНИЕ

18.04.2023										№ 35-121

О внесении изменений в Решение
Шарыповского городского Совета
депутатов от 29.11.2005 № 4-26
«Об утверждении Положения о публичных слушаниях»
(в ред. от 17.10.2006 №14-137, от 15.02.2011 №12-103,
от 15.05.2012 №28-202, от 16.10.2018 №43-140)

	В целях совершенствования отдельных положений нормативного правового акта, определяющего порядок организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования город Шарыпово Красноярского края, руководствуясь статьей 22 Устава города Шарыпово, Шарыповский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о Публичных слушаниях, утвержденное Решением Шарыповского городского Совета депутатов от 29.11.2005 №4-26 (в ред. от 17.10.2006 №14-137, от 15.02.2011 №12-103, от 15.05.2012 №28-202, от 16.10.2018 №43-140) следующие изменения:
1.1. абзац 1 пункт 1 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«Настоящее Положение устанавливает в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.02.2022 №101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний», Уставом города Шарыпово, порядок организации и проведения публичных слушаний с целью выявления и учета мнения населения по разрабатываемым или принимаемым муниципальным правовым актам»;
1.2. подпункт 1 пункта 2 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами»;
1.3. пункт 7 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«7. Участники публичных слушаний вправе представить в орган, назначивший проведение публичных слушаний, свои письменные предложения и замечания, касающиеся обсуждаемых вопросов, для включения их в протокол публичных слушаний до дня проведения публичных слушаний. Предложения и замечания могут быть представлены, в том числе, посредством использования:
- официального сайта муниципального образования города Шарыпово в информационно - телекоммуникационной сети Интернет»;
- федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».
1.4. первое предложение пункта 2 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«Решение Главы города, Шарыповского городского Совета о проведении публичных слушаний подлежат опубликованию в средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, а также подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования город Шарыпово в информационно - телекоммуникационной сети Интернет и в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»».
1.5. в пункте 6 раздела 4 слова «ее структурных подразделений,» заменить словами «,органов Администрации города Шарыпово,»;
1.6. абзац первый пункта 15 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«В случае назначения публичных слушаний в сроки, установленные Уставом города Шарыпово, в средствах массовой информации должно быть опубликовано, в том числе размещено на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово в информационно - телекоммуникационной сети Интернет», а также в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) сообщение, в котором должны быть указаны:»;
1.7. пункт 16 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«Решение о назначении публичных слушаний подлежит опубликованию одновременно с проектом правового акта города, не позднее чем за 10 дней до даты проведения публичных слушаний, а также размещается совместно с проектом правового акта города, выносимым на публичные слушания, на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово в информационно - телекоммуникационной сети Интернет, а также в федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) в течение трех рабочих дней со дня его принятия (издания)»;
1.8. пункт 1 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«Организацию и проведение публичных слушаний осуществляет:
- в случае назначения публичных слушаний Шарыповским городским советом - Шарыповский городской Совет;
- в случае назначения Главой города - Администрацией города Шарыпово»;
1.9. второе предложение пункта 2 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«Прибывшие на публичные слушания участники подлежат регистрации с указанием места их постоянного проживания на основании паспортных данных»;
1.10. в пункте 2 раздела 6 слова «ее структурных подразделений,» заменить словами «органов Администрации города Шарыпово,»;
1.11. пункт 5 раздела 6 изложить в следующей редакции:
«Решение по результатам публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, подлежит опубликованию, в том числе размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово в информационно - телекоммуникационной сети Интернет, а также в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) в срок, установленный Уставом города Шарыпово для опубликования нормативных правовых актов».
2. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по вопросам законности, правопорядку и защите прав граждан (Киселев А.Ю.).
3. Решение вступает в силу со дня  его официального опубликования в еженедельной газете «Огни Сибири».

	Председатель Шарыповского
городского Совета депутатов
__________Т.Ю. Ботвинкина

	Первый заместитель
Главы города Шарыпово
____________ Д.В. Саюшев